
Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

52. Návrh na prodloužení termínu čerpání a vyúčtování
schválených účelových neinvestičních příspěvků u příspěvkových

organizací v působnosti Odboru kultury MMB  

Anotace
Prodloužení termínu čerpání a vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků schválených pro rok 2020
příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru kultury MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení termínu čerpání účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých:
- Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci, ve výši 21 399 tis. Kč na bienále
Festival Janáček 2020 a na Nové operní premiéry a reprízování profilového
repertoáru ve výši 4 500 tis. Kč, do 31.12.2021, s termínem vyúčtování do
15.1.2022.
- Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci, ve výši 500 tis. Kč na
Propagaci a marketing, do 31.12.2021, s termínem vyúčtování do 15.1.2022.
- TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši 2 200 tis. Kč na Kreativní město hudby
UNESCO, do 31.12.2021, s termínem vyúčtování do 15.1.2022.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/118. schůzi dne 25.11.2020 a doporučila ke schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 24. zasedání konané dne
2.12.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
26.11.2020 v 13:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
26.11.2020 v 13:43

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (CED_zadost o prodlouzeni cerpani.pdf) 6 - 6
Příloha (NDB_zadost o prodlouzeni cerpani.pdf) 7 - 7
Příloha (TIC_zadost o prodlouzeni cerpani.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



 

Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury MMB (dále jen OK MMB) se obrátily Národní divadlo Brno, příspěvková 
organizace (dále jen NDB), Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace (dále 
jen CED) a TIC BRNO, příspěvková organizace (dále jen TIC), se žádostmi o prodloužení 
termínu čerpání a vyúčtování účelových neinvestičních příspěvků poskytnutých v roce 2020. 

 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 

  

NDB obdržela v roce 2020, mimo jiné, účelový neinvestiční příspěvek na: 

• Festival Janáček 2020 (dále FJB) – bienále ve výši 21 399 tis. Kč  
• Nové operní premiéry a reprízování profilového repertoáru ve výši 4 500 tis. Kč 

Důvodem žádosti o prodloužení termínu čerpání těchto účelových příspěvků z 31.12.2020 do 

31.12.2021 je nastalá epidemiologická situace v souvislosti s probíhajícím onemocněním 
COVID–19, na základě které vláda vyhlásila nouzová opatření s bezprostředním dopadem na 
významné omezení činnosti organizace. 
Nebylo tak možné realizovat 7. ročník festivalu Janáček 2020 (termín konání 28.9.2020 – 

16.10.2020) s mezinárodní reputací v plánovaném rozsahu a taktéž nebylo možné odehrát 
plánovaný premiérový a reprízovaný repertoár operního souboru. Prodloužením čerpání 
účelových příspěvků by organizace mohla přesunout do roku 2021 neuskutečněné produkce 
FJB - např. Recitál T. Krále a M. Porata, Řecké pašije, Osud, Koncert Pražského 
filharmonického sboru, Kostelní písně ze Znorova a podobně by mohla realizovat v rámci 
příspěvku na Nové operní premiéry i neodehranou premiéru Řeckých pašijí a řadu repríz 
profilového repertoáru, které nemohly být na jaře 2020 a na podzim 2020 uskutečněny. 

 

 

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace 

 

CED žádá o prodloužení termínu čerpání u poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku 
na propagaci a marketing ve výši 500 tis. Kč z 31.12.2020 na 31.12.2021. 

Důvodem žádosti o prodloužení termínu čerpání účelových příspěvků je nastalá 
epidemiologická situace v souvislosti s probíhajícím onemocněním COVID–19, na základě 
které vláda vyhlásila nouzová opatření, díky čemuž došlo k významnému omezení činnosti 
organizace a aktivit v oblasti propagace. Prodloužení čerpání účelového příspěvku v roce 2021 

tak organizaci umožní lépe zužitkovat potenciál vlastních výnosů, který je již od března 2020 
výrazně oslaben. 
 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

 

TIC situace neumožnila v letošním roce realizovat projekt Kreativní město hudby UNESCO 
v plném rozsahu. Důvodem je pandemická situace COVID-19 a její negativní dopad na kulturní 
aktivity v našem státě a městě Brně.  
 

Odbor kultury MMB souhlasí s prodloužením termínu čerpání účelových neinvestičních 

příspěvků poskytnutých v roce 2020 z 31.12.2020 do 31.12.2021, s termínem vyúčtování do 
15.1.2022 s tím, že organizace k datu 15.1.2021 předloží částečné vyúčtování skutečně 
vynaložených nákladů v roce 2020.  

 

 

Strana 4 / 8



 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/118. schůzi dne 25.11.2020. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 24. zasedání konané dne 
2.12.2020. 

 

Strana 5 / 8



CeD em ašÝ 
divadla 

V Brně dne 27. 10. 2020 

bd 

Žádost o prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého CED, p. o. 

Organizace žádá o prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele poskytnutého 

CED, p. 0., v roce 2020 ve výši 500 tis. Kč na propagaci a marketing. Tento neinvestiční příspěvek 

bude organizací vyčerpán nejpozději do 31. 12. 2021. 

Z 

Důvodem pro nevyčerpání poskytnutého příspěvku v roce 2020 je nucené omezení činnosti 

organizace v důsledku pandemie COVID-19 a s tím související omezení aktivit v oblasti propagace 

a marketingu. Čerpání příspěvků v roce 2021 umožní organizaci lépe zužitkovat potenciál vlastních 

výnosů, který je vzhledem k součásné situaci oslaben. Organizace je dlouhodobě podfinancována a 

vzhledem k pandemii koronaviru a následným dopadům v oblasti kultury očekáváme výrazně nižší 

výnosy, jež bude třeba ze všech sil co nejvíce podpořit. Prodloužení čerpání tohoto příspěvku do 

31. 12. 2021 má tak pro organizaci mimořádně velký význam. 

Děkujeme za vyhovění naší žádosti. 

MgA. Miroslav Oščatka 
ředitel CED 

C e D 
Centrum experinientalního divadla, p. 0. +420542123451 

IC: UU400921 DIČ: CZBU400921 ced eced-brno.cz 

OR KSv Brně, oddíl Pr, vložka 29 Zelný trh 9, 602 00 Brnu 

  

    

Centrum experimentálního divadla, p.o. 

Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz 

IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 1 

  

 

Strana 6 / 8



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

       Národní Národní divadlo Brno, příspěvková organizace S 
di dl Dvořákova 11, 657 70 Brno E 3 0 11- 2020 

Ivadio T: +420 542 158 111, E: infoAndbrno.cz 8 JU. di 
Brno IČ: 00094820, DIČ: CZ00094820 

  

či 

Statutární město Brno 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Vedoucí Odboru kultury 

Dominikánské nám. 3 

601 67 BRNO 

Váš dopis značky /ze dne — Naše značka Vyřizuje Brno dne 

Ing. Šárka Henešová 29.10.2020 

Žádost o prodloužení čerpání účelových příspěvků poskytnutých z rozpočtu města 
v roce 2020 

Vážená paní Vorlíčková, 

na letošní rok jsme obdrželi z rozpočtu MMB mimo jiné účelový příspěvek na: 
e Festival Janáček 2020 — bienále ve výši 21 399 tis, Kč 
e Nové operní premiéry a reprízování profilového repertoáru ve výši 4 500 tis. Kč 

U uvedených příspěvků žádáme o prodloužení čerpání do 31. 12. 2021. Důvodem naší žádosti 
jsou opatření proti pandemii koronaviru SARS CoV-2 probíhající dle nařízení Vlády ČR 
platných v průběhu října 2020, která nám neumožnila realizovat 7. ročník festivalu 
s mezinárodní reputací v plánovaném rozsahu a též nebylo možné odehrát plánovaný 
premiérový a reprízovaný repertoár operního souboru. Navíc operní soubor se potýkal 
s vládními omezeními již od března 2020, kdy začala první vlna epidemie. 

Srdečně 

MgA. Martin Glaser 
ředitel 

www.ndbrno.cz 

  

 

Strana 7 / 8



TIC BRNO m 

26-10- 2020 

čy: 041 
157 ru: 

    

  

Do
šl
o:
 

     
VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 

NAŠE ZN.: TIC/565/2020 
VYŘIZUJE Vladislava Surmanová Statutární město Brno 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

DATUM: 23. 10. 2020 vedoucí Odboru kultury MMB 

POČET LISTŮ: 1 Dominikánské nám 3 

POČET PŘÍLOH: 0 60167 Brno 

Žádost o prodloužení termínu čerpání účelového příspěvku Kreativní město — 

hudby UNESCO 

Vážená paní vedoucí, 

součástí rozpočtu naší organizace na rok 2020 je účelový neinvestiční příspěvek ve výši 2.200 

tis. Kč určený na financování projektu KREATIVNÍ MĚSTO HUDBY UNESCO. 

Dovolujeme si tímto požádat o prodloužení termínu čerpání tohoto účelového příspěvku do 

31. 12. 2021 s termínem vyúčtování do 15. 1. 2022. 

Zdůvodnění: nejsme schopni v letošním roce realizovat projekt v plném rozsahu. Důvodem je 

pandemická situace COVID-19 a její negativní dopad na kulturní aktivity v našem státě a 

městě Brně. Tuto skutečnost jsme nemohli nijak ovlivnit. 

  

  

      
  

  

      

    

S úctou 

příspěvková organizace 

Ládnloká dův/ < 172 00 Brno 
lěpt 101460 

pl83 vál CZ00101480 

< hiškal kl M 

| TIC BRNO | [+420 542 427 111 | |ičo: 00401460- | [Bankovní spojení: Komerční banka 

| Příspěvková organizace | | tic rno.cz | DIČ: CZ00101460 | je město, 6,0 851621/0100 

| Re á 365/2, 602 00 Brno | I www.ticbrno,cz | Organizace zapsaná v OR u KS Brno, | IBA z8 000000000000851621 
odd, pr. vl. 18 | Swift kód: KOMBOZPPXXX

Strana 8 / 8


